
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la fornitura di materiale di consumo per le 

stampanti KYOCERA TK-3170 in dotazione agli uffici dell’Agenzia delle Entrate 

– CIG Z2139F6D8F 

 
 

Premesso che: 

− Gli uffici della Direzione Provinciale di Trento sono dotati di stampanti 

KYOCERA 3050 e 3150, fornite dalla Direzione Centrale dell’Agenzia, che le ha 

acquistate aderendo a convenzione Consip; 

− per garantire continuità nel funzionamento delle stesse, è necessario 

approvvigionarsi di materiale consumabile, che può essere anch’esso acquistato 

aderendo alla medesima convenzione “Stampanti 18”; 

− la spesa stimata per l’acquisto del materiale suddetto è di circa € 4.000,00 oltre 

IVA; 

− al fine di garantire il funzionamento delle strutture senza soluzione di continuità, 

lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.lgs. 50/2016 ed in particolare effettuando un ODA 

all’interno della convenzione Consip “Stampanti 18”; 

− ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

− la copertura finanziaria è stata verificata. 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL CAPO UFFICIO 

Visto l’art. 36 del D. lgs 50/16; 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0000576.15-02-2023.R



 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D. lgs 50/16, c. 2 lett a), della 

fornitura dei beni indicati nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione sarà effettuata mediante ordine diretto d’acquisto alla ditta Kyocera 

Document Solution Italia  S.p.a., aggiudicataria della convenzione suddetta; 

b) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2023; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 

50/2016 è il dott. Luca Bianco; il direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi 

dell’art. 101, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, è il dott. Andrea Vettorato. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Capo Ufficio 

Luca Bianco 
firmato digitalmente 


